РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2013 года                 п.Танзыбей                                          № 109-П

Об усилении мер пожарной безопасности в период
проведения новогодних праздников 2013 – 2014 г.
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со статьей 7 Устава Танзыбейского сельсовета, в целях стабилизации обстановки и усиления мер борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей, снижения материального ущерба от пожаров в период проведения новогодних праздников 2012 – 2013 г. на территории Танзыбейского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета с 15.12.2013 по 15.01.2014 года:

1.1 Назначить приказом ответственных лиц за пожарную безопасность на время проведения новогодних праздников;

1.2 Своевременно производить очистку от снега соответствующих территорий, подъездов и проездов, к пожарным водоисточникам (искусственным водоемам);

1.3. Обеспечить выполнение мер противопожарной безопасности при проведении новогодних праздничных мероприятий.

1.4. Принять меры для выполнения требований противопожарных правил и норм при проведении массовых мероприятий, особое внимание уделить содержанию эвакуационных выходов и обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения;

1.5.  Категорически запретить применение открытого огня, пиротехники любого класса внутри зданий;

1.6. Подготовить распорядительные документы об усилении противопожарной защиты объектов (приказы, инструкции, планы) на время подготовки и проведения массовых мероприятий, обеспечить их выполнение;

1.7. До 15 декабря 2013 года  обеспечить места проведения мероприятий инструкциями о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних елок, с сотрудниками объектов провести дополнительный инструктаж по правилам пожарной безопасности.

1.8. До 20 декабря 2013 г. направить в администрацию Танзыбейского сельсовета графики проведения новогодних мероприятий с подробным описанием (время, место проведения, предполагаемое количество посетителей)

2. Заместителю главы администрации направить графики проведения новогодних мероприятий  в ОП МО МВД «Шушенский».

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

          4. Контроль  за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета Наумочкина Д.И.

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                     О.В. Бовкун